神州长城股份有限公司 关于债权人申请公司重整的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整、没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

2019年7月24日,神州长城股份有限公司(以下简称 "公司"或"神州 长城")收到深圳市中级人民法院(以下简称"法院") 送达的申请人西安碧 辉路桥工程有限公司(以下简称"碧辉路桥")提交的《重整申请书》。《重 整申请书》称,碧辉路桥以公司不能清偿到期债务并且明显缺乏清偿能力为由, 向法院申请对公司进行重整。该申请能否被法院受理,公司是否进入重整程序 尚具有重大不确定性。不论是否进入重整程序,公司将在现有基础上积极做好 日常运营管理工作。

如果法院正式受理对公司的重整申请且公司顺利实施重整并执行完毕重整 计划,将有利于改善公司资产负债结构,提升公司的盈利能力。如果公司因重 整失败而被宣告破产,根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》 第14.4.1条第(二十三)项的规定,公司股票将面临被终止上市的风险。

公司因涉嫌信息披露违法违规,被中国证监会立案调查,截至目前,公司 尚未收到中国证监会就此立案调查事项的结论性意见或决定。如公司存在重大 违法违规行为, 公司股票可能被深圳证券交易所实施暂停上市。

一、公司被申请重整情况概述

2019 年 7 月 24 日,公司收到法院送达的申请人碧辉路桥提交的《重整申 请书》,碧辉路桥以公司不能清偿到期债务并且明显缺乏清偿能力为由,向法院 申请对公司进行重整。

(一)申请人基本情况

申请人: 西安碧辉路桥工程有限公司

住所地: 西安市未央区凤城一路金源幸福源泉小区第9幢1单元26层12602

号房

(二)申请人对公司债权情况

申请人碧辉路桥与公司全资子公司神州长城国际工程有限公司(以下简称"神州国际")签订《劳务承包合同》,约定碧辉路桥承担部分工程施工任务。由于神州国际欠付碧辉路桥工程款,神州国际将一张出票人为神州国际、收款人为碧辉路桥、承兑人为神州长城的商业承兑汇票支付给碧辉路桥,票据金额为500万元,汇票到期日为2018年8月8日。汇票到期后,公司未履行付款义务,遂碧辉路桥以公司到期未履行付款义务为由将公司诉至深圳市龙岗区人民法院。2018年11月21日,深圳市龙岗区人民法院作出《民事判决书》,判决公司于判决生效之日起三日内支付碧辉路桥汇票款500万元。由于公司未履行上述生效法律文书确定的义务,深圳市龙岗区人民法院于2019年2月21日作出《执行通知书》,要求公司于通知送达之日起五日内履行生效法律文书确定的义务,并承担迟延履行期间的债务利息、申请执行费及其他相关费用等。截至目前,公司仍未向碧辉路桥履行付款义务。

(三)公司是否进入重整程序尚存在重大不确定性

截至本公告日,公司尚未收到法院对碧辉路桥申请公司重整事项的裁定书。 该债权人的申请能否被法院受理,公司是否进入重整程序尚存在重大不确定性。 公司将及时披露重整申请的相关进展情况。

二、重整申请对公司及债权人的影响

根据法律相关规定,如果法院受理了申请人提出的对公司进行重整的申请, 法院将指定管理人,债权人依法向管理人申报债权。管理人或公司依法在规定期 限内制定公司重整计划草案并提交债权人会议审议表决。公司债权人根据经法院 裁定批准的重整计划获得清偿。如果重整计划草案不能获得法院裁定批准,法院 将裁定终止公司的重整程序,并宣告公司破产。

三、公司董事会对于被申请重整的意见

根据法律相关规定,在债务人不能清偿到期债务并且有明显丧失清偿能力的 可能时,债权人有权依法提请债务人进行重整。重整程序以挽救债务人企业,保 留债务人法人主体资格和恢复持续盈利能力为目标,重整中公司将在法院的主导 下与债权人进行债务重组。截至目前,公司已获得过半数债权金额的重整书面支 持函,在法院受理审查案件期间,公司将依法积极配合法院对公司的重整可行性 进行研究和论证。若法院裁定公司进入重整,公司将依法主动配合法院及管理人 的重整工作,并依法履行债务人的法定义务。公司最终的重整方案将以法院裁定 批准的重整计划为准。

四、风险提示

- 1、公司是否能进入重整程序存在重大不确定性。目前债权人向法院提交了 重整申请,但该申请能否被法院受理,公司是否能进入重整程序尚具有重大不确 定性。
- 2、公司股票存在终止上市风险。如果法院正式受理对公司的重整申请且公司顺利实施重整并执行完毕重整计划,将有利于改善公司资产负债结构,提升公司的盈利能力。如果公司因重整失败而被宣告破产,根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》第14.4.1条第(二十三)项的规定,公司股票将面临被终止上市的风险。
- 3、公司因涉嫌信息披露违法违规,被中国证监会立案调查,截至目前,公司尚未收到中国证监会就此立案调查事项的结论性意见或决定。如公司存在重大违法违规行为,公司股票可能被深圳证券交易所实施暂停上市。

鉴于该事项存在重大不确定性,公司提醒广大投资者,公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《香港商报》、巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为准。请广大投资者理性投资,注意投资风险。

五、备查文件

《重整申请书》。

特此公告。

神州长城股份有限公司董事会 二〇一九年七月二十五日

